
                                                                                       1/8 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 26. 7. 2023 

 

 

 

  

Příloha 02-B k zápisu z jednání  

Rady města Vysokého Mýta ze dne 26. 7. 2023 

 

 
Počet listů: 8 

 
 
 

Souhrn usnesení č. 16/2023 z jednání Rady města Vysokého Mýta, 
konaného dne 26. 7. 2023 

        
     

454/23 

Rada města schvaluje 
pořad schůze rady města konané dne 26. 7. 2023. 
             

 
455/23 
Rada města schvaluje 
uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo č. 05/ORM/2023 ze dne 22.03.2023 s firmou GTS 
INVEST s.r.o., IČ: 27535967, Zámecká 18, 530 02 Pardubice pro akci „MěÚ Jiráskova 179 – 
Stavební úpravy přízemí“ v předloženém znění. 
 

Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města 
Termín: 15.08.2023 

             

 
456/23 
Rada města schvaluje 
I. poskytnutí individuální dotace města Vysokého Mýta pro Hanu Mackovou na projekt 

„Rekonstrukce střechy na objektu čp. 119 ul. Vrchlického“ na rok 2023 v souladu s přiloženou 

žádostí, ve výši 49.000,- Kč. 

II. uzavření veřejnoprávní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení v předloženém znění. 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města 
Termín: do 15.08.2023 

             

 
457/23 
Rada města schvaluje 
návrh výzvy k podání nabídky a prokázání kvalifikace pro nadlimitní veřejnou zakázku v rámci 
otevřeného řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů pro výběr dodavatele akce „Bytová výstavba ve Vysokém Mýtě – 
Projektová dokumentace: Část 1: Rekonstrukce objektu č.p. 383, Vysoké Mýto; Část 2: Bytové 
domy Pole za pivovarem“. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města 
Termín: 15.08.2023 

             
 



                                                                                       2/8 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 26. 7. 2023 

 

458/23 
Rada města schvaluje 
komisi pro otevírání a hodnocení nabídek pro nadlimitní veřejnou zakázku v rámci otevřeného 
řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů pro výběr dodavatele projekčních prací na akci „Bytová výstavba ve Vysokém Mýtě 
– Projektová dokumentace: Část 1: Rekonstrukce objektu č.p. 383, Vysoké Mýto; Část 2: 
Bytové domy Pole za pivovarem“. (v závorce jsou uvedeni náhradníci): 
Ing. Martin Krejza (Ing. František Jiraský) 
Bc. Ondřej Halama (Josef Vojtěch)  
Mgr. Jan Lipavský (JUDr. Poláček Libor) 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města 
Termín: ihned  
 
 
459/23 
Rada města rozhodla 
o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce zadávané 
pod názvem „Vila Marie č.p. 199 – sanace krovu“. Nejvhodnější nabídkou na plnění veřejné 
zakázky je nabídka firmy Thermo Sanace, s.r.o., IČ: 28622201, Orlovská 1, 735 32 Rychvald, 
za nabídkovou cenu 886.922,00 Kč bez DPH. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města 
Termín: ihned 

             

 
460/23 
Rada města schvaluje  
uzavření smlouvy o dílo s firmou Thermo Sanace, s.r.o., IČ: 28622201, Orlovská 1, 735 32 
Rychvald, jako dodavatelem akce: „Vila Marie č.p. 199 – sanace krovu“, za nabídkovou cenu 
886.922,00 Kč bez DPH v předloženém znění. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města 
Termín: 15.08.2023 

             

 
461/23 
Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje zařazení podnětu na změnu podmínek pro realizaci nových 
budov a představu urbanistické kompozice plochy regenerace R7 (článek 32 – stavební blok f) 
u pozemků č. 470/1, 470/2, 470/3, 470/4, 470/5, 470/6, 470/7, 470/8, 470/9, 470/10, 470/11, 
470/12, 5155/2, 469/2, 469/3 a 469/6, k. ú. Vysoké Mýto, dle přiložených návrhů do následující 
změny Regulačního plánu MPZ Vysoké Mýto. 
 
Termín: 13.09.2023 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 

 

             

462/23 
Rada města souhlasí 
s přijetím účelově určeného daru od firmy IVECO Czech Republic, a.s., pro Základní školu 
Vysoké Mýto, Javornického, příspěvkovou organizaci, dle předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 



                                                                                       3/8 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 26. 7. 2023 

 

             

463/23 
Rada města souhlasí 
s přijetím účelově určeného finančního daru od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., 
pro Základní školu Vysoké Mýto, Javornického, příspěvkovou organizaci, v rámci projektu 
OBĚDY PRO DĚTI, ve výši 105.570,- Kč (slovy sto pět tisíc pět set sedmdesát korun českých), 
dle předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
             

 
464/23 
Rada města schvaluje 
I.  poskytnutí individuální dotace města Vysokého Mýta pro pana Eduarda Příhodu na 
 projekt „Výroba a veřejná premiéra hudebního klipu skupiny Taková normální rodinka-
 band Vysoké Mýto“, ve výši 10.000,- Kč.  
II.  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace dle vzoru schváleného 
 ZM dne 14. 09. 2022, číslo usnesení 116/22. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
             

 
465/23 
Rada města neschvaluje  
poskytnutí finančního daru pro Centrum J. J. Pestalozziho, o.p.s., Štěpánkova 108, 537 01 
Chrudim. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
             

 
466/23 
Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje 
I.  poskytnutí individuální dotace města Vysokého Mýta pro Konzum, obchodní družstvo 
 v Ústí nad Orlicí, IČO 00032212, na projekt „Zajištění potravinové obslužnosti 
 v Domoradicích“, ve výši 221.000,- Kč. 
II.  uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzoru schváleného ZM dne 14. 09. 2022, číslo 
 usnesení 116/22. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: 13. 09. 2023 
             

 
467/23 
Rada města souhlasí 
s přijetím grantu z projektu Erasmus+, v hodnotě 30.000 EUR, pro Základní uměleckou školu, 
Vysoké Mýto, příspěvkovou organizaci, dle předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
             

 



                                                                                       4/8 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 26. 7. 2023 

 

 
468/23 
Rada města souhlasí 
s přijetím účelově určeného finančního daru od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., 
pro Základní školu Vysoké Mýto, Jiráskova, příspěvkovou organizaci, v rámci projektu OBĚDY 
PRO DĚTI, ve výši 125.324,- Kč (slovy sto dvacet pět tisíc tři sta dvacet čtyři koruny české), 
dle předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
            

 
469/23 
Rada města schvaluje 
rozpočtové opatření č.8-2023. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 31.7.2023          

 
 
470/23 
Rada města schvaluje 
uzavření smlouvy-objednávkového formuláře týkajícího se akceptace platebních karet a 
platebního terminálu k příjmovému bankovnímu účtu města vedenému u KB, a.s. – se 
společností KB SmartPay, Worldline Czech Republic, s. r. o., Rohanské nábřeží 670/17, 186 
00 Praha 8, Czech Republic, IČ: 03633144, DIČ: CZ699001182 dle předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.8.2023 

 
 
471/23 
Rada města schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy na byt č. 703 v č.p. 156, v ul. Husova ve Vysokém Mýtě s M. B., 
nar. XX, trvale bytem XX na dobu určitou 1 měsíc, tedy od 01.07.2023 do 31.07.2023. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového, ředitelka Městského bytového podniku  
Vysoké Mýto s.r.o. 
Termín: ihned 

            
 
472/23 
Rada města neschvaluje  
uzavření nájemní smlouvy na byt č. 1 v č.p. 156 v ul. Husova ve Vysokém Mýtě s I. P., nar. XX 
a D. D., nar. XX, oba trvale bytem XX. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového, ředitelka Městského bytového podniku  
Vysoké Mýto s.r.o. 
Termín: ihned 
            
 
473/23 
Rada města schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy na byt č. 10 v č.p. 781, v ul. V Břízkách ve Vysokém Mýtě s Š. M., 
nar. XX, trvale bytem XX na dobu určitou 3 měsíce, tedy od 01.07.2023 do 30.09.2023. 
 



                                                                                       5/8 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 26. 7. 2023 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového, ředitelka Městského bytového podniku  
Vysoké Mýto s.r.o. 
Termín: ihned 
            
 
474/23 
Rada města schvaluje 
uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby 
č. IV-12-2026117/SOBS VB/03, UO Brteč u VM, NO na parc 333/4 – sm. kNN mezi městem 
Vysokým Mýtem a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, se sídlem Děčín, Děčín IV-
Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, zastoupenou na základě udělené plné moci 
společností Energomontáže Votroubek s.r.o., IČ 28791274; věcným břemenem – služebností 
bude dotčen pozemek parc. č. 326/1 v k.ú. Brteč. Obsahem věcného břemene bude právo 
Budoucí oprávněné umístit, provozovat, opravovat a udržovat Zařízení distribuční soustavy na 
Dotčené(ných) nemovitosti(tech), provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci, a povinnost 
Budoucí povinné výkon těchto práv strpět. Věcné břemeno bude zřízeno úplatně, za 
jednorázovou finanční náhradu ve výši 2.000 Kč, k této částce bude připočtena daň z přidané 
hodnoty dle zákonné sazby platné ke dni uskutečnění platby.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.08.2023 
        

 
475/23 
Rada města schvaluje 
záměr prodat pozemek nově vzniklý geometrickým plánem č. 170-115/2023 označený jako 
parc. č. 289/6 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 68 m2 v k.ú. Domoradice. Původní 
pozemek parc. č. 289/1 je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 pro k.ú. Domoradice u 
Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 

             
 
476/23 
Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 170-
115/2023 označeného jako parc. č. 289/6 ostatní plocha – jiná plocha v k.ú. Domoradice panu 
P. P., nar. XX, trvale bytem XX za celkovou kupní cenu ve výši 41.300 Kč. Prodej pozemku 
není předmětem daně z přidané hodnoty. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 13.09.2023 

             
 
477/23 
Rada města schvaluje  
užívání pozemků p. č. 3474, 5049/1, 3353, 3355, 3356, 5049/4, 3366, 5048, 3387, 5047/2 a 
3461 v k. ú. Vysoké Mýto spolkem SK Donocykl, z.s., Vysoké Mýto, IČ 26675153 za účelem 
konání závodů horských kol Kujebike dne 03.09.2023 za podmínky, že nedojde k poškození 
pozemků, porostů na nich rostoucích ani komunikací a po skončení akce budou pozemky 
uklizené a uvedené do původního stavu. Vzhledem k nevýdělečnému charakteru akce je 
žadatel v tomto případě osvobozen od místního poplatku za užívání veřejného prostranství. 
Pořadatel akce zajistí, aby obyvatelé bydlící v sousedství trasy závodu byli o této akci 
s dostatečným předstihem přiměřeným způsobem informováni.   



                                                                                       6/8 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 26. 7. 2023 

 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
             

 
478/23 
Rada města schvaluje 
pronájem nebytových prostor č. 905 a X/A včetně společného WC a chodby o celkové výměře 
33,19 m2 v budově č. p. 50, tvořící součást pozemku parc. č. 1166/1 v ulici Litomyšlská v k. ú. 
Vysoké Mýto MUDr. Lence Dejdarové, IČ 71213376. Účel pronájmu: umístění zdravotnického 
přístroje. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou. 
Měsíční nájemné je stanoveno ve výši 2 888 Kč. Nájemné bude každý rok zvýšeno o míru 
inflace vyhlášenou Českým statistickým úřadem. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 

 

             

479/23 
Rada města schvaluje 
uzavření pachtovní smlouvy na část pozemku parc. č. 1215/2 v k. ú. Hrušová o výměře 9 360 
m2 s Miroslavem Švecem, IČ 47502509 za účelem sečení a sušení travního porostu.  
Pachtovní smlouva bude uzavřená na dobu neurčitou, roční pachtovné bude činit 2 500 Kč + 
základní sazba DPH. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 

 
             

480/23 
Rada města schvaluje 
uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby 
č. IV-12-2025554, UO Vysoké Mýto, Vinice, p.č. 3362/3 knn mezi městem Vysokým Mýtem a 
společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 
874/8, PSČ 405 02, zastoupenou na základě udělené plné moci společností SB projekt s.r.o., 
IČ 27767442; věcným břemenem – služebností budou dotčeny pozemky parc. č. 5048 a 
5049/1 v k.ú. Vysoké Mýto. Obsahem věcného břemene bude právo Budoucí oprávněné 
umístit, provozovat, opravovat a udržovat Zařízení distribuční soustavy na Dotčené(ných) 
nemovitosti(tech), provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci, a povinnost Budoucí povinné 
výkon těchto práv strpět. Věcné břemeno bude zřízeno úplatně, za jednorázovou finanční 
náhradu ve výši 2.600 Kč, k této částce bude připočtena daň z přidané hodnoty dle zákonné 
sazby platné ke dni uskutečnění platby.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.08.2023 

             

 
481/23 
Rada města schvaluje 

prodloužení termínu splatnosti kupní ceny dle směnné smlouvy vypracované na základě 

usnesení ZM č. 109/21 ze dne 15.09.2021, a to do 31.08.2023.  

 

Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 

Termín: ihned 

             



                                                                                       7/8 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 26. 7. 2023 

 

 

482/23 
Rada města schvaluje  

užívání veřejného prostranství Oblastním spolkem Českého červeného kříže Ústí nad Orlicí, 

IČ 00426261 za účelem pořádání akce „Světový den první pomoci“ na nám. Přemysla Otakara 

II. ve Vysokém Mýtě dne 11.09.2023. Vzhledem k nevýdělečnému charakteru akce je žadatel 

v tomto případě osvobozen od místního poplatku za užívání veřejného prostranství. 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 

Termín: ihned 

             

 
483/23 
Rada města schvaluje  
užívání veřejného prostranství spolkem Jaguar Enthusiasts´ Club pro ČR a SR, IČ 75126788 
za účelem zaparkování historických automobilů dne 08.09.2023 od cca 14:30 hodin do cca 
16:30 hodin na jižní části nám. Přemysla Otakara II. ve Vysokém Mýtě v místě dle žádosti. 
Vzhledem k nevýdělečnému charakteru akce je žadatel v tomto případě osvobozen od 
místního poplatku za užívání veřejného prostranství. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
            

484/23 
Rada města zrušuje  
usnesení rady města č. 92/23 ze dne 15.02.2023 
            
 
485/23 
Rada města schvaluje  
I. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene únikového východu ve prospěch oprávněného 
pozemku parc. č. 1280/1 na geometrickým plánem č. 4735-91/2023 vymezenou část 
povinného pozemku parc.č. 1276/5, vše v k.ú. Vysoké Mýto, a to dle přiloženého textu. Věcné 
břemeno zahrnuje povinnost strpět: 
- právo osob, které využily únikový východ za situace, která jeho využití odůvodňuje (např. 
požár v budově), vstoupit na předmětnou část povinného pozemku 
- právo těchto osob se na předmětné části povinného pozemku po nezbytně dlouhou dobu 
zdržovat  
- právo těchto osob předmětnou část povinného pozemku opustit.  

 
II. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti okapu ve prospěch oprávněného 
pozemku parc. č. 1280/1 k povinnému pozemku parc.č. 1276/5, vše v k.ú. Vysoké Mýto, a to 
dle přiloženého textu. Věcné břemeno představuje povinnost strpět svod dešťové vody na 
povinný pozemek. 
 
III. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene průchodu a průjezdu ve prospěch 
oprávněného pozemku parc. č. 1275/1 k pozemku parc. č. 1275/4, vše v katastrálním území 
Vysoké Mýto, a to dle přiloženého textu. Oprávněný z věcného břemene je oprávněn užívat 
povinný pozemek k průchodu a průjezdu nemotorovými i motorovými vozidly na oprávněný 
pozemek.  
 
 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2023 



                                                                                       8/8 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 26. 7. 2023 

 

 
 
486/23 
Rada města schvaluje 
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální účelové investiční dotace na novou 
cisternovou automobilovou stříkačku pro jednotku SDH obce z rozpočtu Pardubického kraje 
v rámci dotačního programu MV-GŘ HZS ČR-2023, evidenční číslo smlouvy OKŘ/23/23204, 
mezi Pardubickým krajem, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice a městem Vysokým 
Mýtem, B. Smetany 92, 566 01 Vysoké Mýto v částce 750 000 Kč. 

Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře starosty 
Termín: ihned 

             
 
487/23 
Rada města Vysokého Mýta doporučuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení:  
Zastupitelstvo města souhlasí  
se spolupořádáním Konference SHSČMS 2024, 11.-12. dubna 2024 ve Vysokém Mýtě. 
 
Zodpovídá: starosta 
Termín: 13. 9. 2023 

 
    

  
            
 
  
Bc. Petra Klasovitá v. r.     datum _____________ podpis__________________ 
zapisovatelka 
 
 
Ing. František Jiraský v. r.  datum _____________ podpis__________________ 
starosta 
 
 
Ing. Martin Krejza v. r.  datum _____________ podpis__________________ 
místostarosta      
 
 


